

Proc. Administrativo 12.577/2024

De: Joice F. - IND.COMERCIO

Para: IND.COMERCIO - Secretaria Municipal de Industria e Comércio

Data: 11/12/2024 às 11:37:37

Setores envolvidos:

IND.COMERCIO, PREFEITO

REQUISIÇÃO 7106 - CASSIANO RICARDO NUNES FERREIRA (NATAL)

NOME DO FORNECEDOR*:

CASSIANO RICARDO NUNES FERREIRA

QUANTIDADE*:

NAO INFORMADO

Nº DA PARCELA*:

7106

Nº DO CONTRATO*:

7106

VIGÊNCIA DO CONTRATO*:

NAO INFORMADO

VALOR TOTAL A SER EMPENHADO*:

7.352,20



Requisição: Nº 7106

Nº da Ficha: 476

Fonte de Recurso: TESOURO

Aplicação: GERAL

Valor a ser empenhado: 7.352,20

Justificativa: PARA COMPLEMENTO AOS ENFEITES NATALINOS E IDENTIFICAÇÃO DOS PONTOS DECORADOS NATAL DAS LUZES SE FAZ NECESSÁRIA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS

—
Joice de Almeida Pereira Fernandes
Matricula 1710

Anexos:
PROCESSO_COMPLETO.pdf



SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Cristiano Rodrigues da Silva nº 688 - Telefone: (14) 3344 9040

Email: ind.comercio@ipaussu.sp.gov.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA - DFD

Setor Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Responsável pela demanda: WILLIAN FERNANDO DE PAULA

Forma de Contratação sugerida:

- () Pregão Eletrônico
- () Pregão Presencial - justificar
- (x) Dispensa/Inexigibilidade
- () Concorrência
- () Concurso
- () Credenciamento
- () Leilão
- () Diálogo Competitivo

1. Objeto da Futura Contratação:

Prestação de serviço na confecção e instalação de placas e decoração dos enfeites natalinos

2. Justificativa da necessidade da contratação:

PARA COMPLEMENTO AOS ENFEITES NATALINOS E IDENTIFICAÇÃO DOS PONTOS DECORADOS NATAL DAS LUZES SE FAZ NECESSÁRIA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS

3. Previsão no Plano Anual de Contratação - PAC 2024

Não

4. Decisão Da Autoridade Competente:

1. Aprovo a continuidade do procedimento destinado à contratação em tela, considerando sua aderência aos objetivos estratégicos desta Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, bem como às necessidades da área requisitante.

2. Encaminhe-se ao setor de Compras e Licitações para providências necessárias.

Ipauçu, 05 de dezembro de 2024.

Willian Fernando de Paula
Secretário Municipal de Indústria e Comércio

Assinado por 3 pessoas: JOICE DE ALMEIDA PEREIRA FERNANDES, WILLIAN FERNANDO DE PAULA e SERGIO GALVÃO GUIDIO FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ipaussu.1doc.com.br/verificacao/9424-6787-74B8-FFE9>





SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Rua Cristiano Rodrigues da Silva nº 688 - Telefone: (14) 3344 9040

Email: ind.comercio@ipaussu.sp.gov.br

TERMO DE REFERÊNCIA SIMPLIFICADO

OBJETO	
Prestação de serviço na confecção e instalação de placas e decoração dos enfeites natalinos	

DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS			
ITENS	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO
01	190,00	SER	LONA CAPA LIVRO - 1,17 X 2 M
02	210,00	SER	LONA PORTA ARVORE - 1,30 X 1,93 M
03	230,00	SER	LONA PORTA MEIA - 1,22 X 2,34 M
04	110,00	SER	PLACA PS2MM - 0,85 X 0,85 - ROSTO BONECO
05	187,00	SER	PLACA PS2MM - 0,83 X 1,58 M
06	4,50	SER	PLACA PS2MM - 30 X 10 CM
07	81,36	SER	PLACA PS2MM - 1,130 X 0,48 M
08	20,00	SER	PLACA PS2MM - 0,48 X 0,28 CM

JUSTIFICATIVA:
PARA COMPLEMENTO AOS ENFEITES NATALINOS E IDENTIFICAÇÃO DOS PONTOS DECORADOS NATAL DAS LUZES SE FAZ NECESSÁRIA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:
De acordo com a pesquisa de preço, foi selecionado o fornecedor com menor e prazo na entrega



SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMÉRCIO

Rua Cristiano Rodrigues da Silva nº 688 - Telefone: (14) 3344 9040

Email: ind.comercio@ipaussu.sp.gov.br

DISPENSA PARECER JURIDICO

Parecer Jurídico dispensado de acordo com a Portaria da Procuradoria Geral do Município nº 001 de 10 de janeiro de 2024.

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO:

Art. 75, inciso II. Lei 14.133/2021.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Conforme pesquisa com fornecedores locais, o valor estimado total da presente proposta: (segue em anexo-cotação)

Valor médio: R\$7.749,07

LOCAL DE ENTREGA

Secretaria de Industria e Comércio

Ipaussu, 05 de dezembro de 2024.

Willian Fernando de Paula

Secretário Municipal de Indústria e Comércio

Joice de Almeida Pereira Fernandes

Agente de Contratação – Secretaria Municipal de Indústria e Comércio



MUNICIPIO DE IPAUSSU
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS
REQUISIÇÃO DE COMPRA

Exercício: 2024

Página: 1/1

Requisição: 7106 Ano: 2024 Data: 05/12/2024 Requisitante: JOICE.ALMEIDA

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 476 MANUTENÇÃO DO TURISMO E EVENTOS CULTURAIS
Fonte de Recurso: 1 TESOURO **Aplic./Var.:** 110.0000
Elemento: 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
Sub-Elemento: 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Secretaria: SEC.DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
Aplicação: SERVIÇO DE IMPRESSÃO E INSTALAÇÃO
Observação: NATAL DAS LUZES 2024
Justificativa: PARA COMPLEMENTO AOS ENFEITES NATALINOS E IDENTIFICAÇÃO DOS PONTOS DECORADOS NATAL DAS LUZES SE FAZ NECESSÁRIA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: SEC INDUSTRIA E COMERCIO

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	1,000000	SERV	12.2.40991	LONA CAPA LIVRO - 1,17 X 2 M
2	1,000000	SER	12.2.40992	LONA PORTA ARVORE - 1,30 X 1,93 M
3	1,000000	SERV	12.2.40993	LONA PORTA MEIA - 1,22 X 2,34 M
4	2,000000	SER	12.2.40994	PLACA PS2MM - 0,85 X 0,85 - ROSTO BONECO
5	20,000000	SERV	12.2.40995	PLACA PS2MM - 0,83 X 1,58 M
6	30,000000	SER	12.2.40996	PLACA PS2MM - 30 X 10 CM
7	20,000000	SERV	12.2.40997	PLACA PS2MM - 1,130 X 0,48 M
8	50,000000	SER	12.2.40998	PLACA PS2MM - 0,48 X 0,28 CM

IPAUSSU, 5 de Dezembro de 2024

CARACRACHAS

AÇÕES DE MARKETING

#façadiferente

RUA MARIA ROCHA AMORIM Nº143

TIMBURI SP | CEP 18860-302

(14) 99797-0074

ZEKACOMUNICACAO@GMAIL.COM



ORÇAMENTO

Timburi, 04 de dezembro de 2024.

A prefeitura Municipal de Ipaussu SP
NATAL DAS LUZES 2024

ITEN	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V. UND	V. TOTAL
1	LONA CAPA LIVRO - 1,17X2.00M	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
2	LONA PORTA ARVORE - 1.30X1.93M	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
3	LONA PORTA MEIA - 1.22X2.34M	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
4	PLACA PS2MM - 0,85X0,85 - ROSTO BONECO	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
5	PLACA PS2MM - 0,83X1,58	20	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00
6	PLACA PS2MM - 30X10CM	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
7	PLACA PS2MM - 1.13X0,48M	20	R\$ 81,36	R\$ 1.627,20
8	PLACA PS2MM - 0,48X0,28CM	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
			TOTAL	R\$ 7.352,20

Valores já com a criação das artes e ajuda na instalação.

Produção em até 24 horas


Cassiano Ricardo Nunes Ferreira

Diretor Comercial

RG: 46.162.055-8

CPF: 395.605.148-30

CARACRACHAS - AÇÕES DE MARKETING

CNPJ: 25.275.162/0001-63 IE: 693.008.874.116 IM: 586

CASSIANO RICARDO NUNES FERREIRA - MEI

Assinado por 3 pessoas: JOICE DE ALMEIDA PEREIRA FERNANDES, WILLIAN FERNANDO DE PAULA e SERGIO GALVANIN GUIDIO FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ipaussu.1doc.com.br/verificacao/9424-6787-74B8-FFE9>



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 25.275.162/0001-63 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 25/07/2016
--	--	---

NOME EMPRESARIAL

25.275.162 CASSIANO RICARDO NUNES FERREIRA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE

ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
59.12-0-99 - Atividades de pós-produção cinematográfica, de vídeos e de programas de televisão não especificadas anteriormente
58.12-3-01 - Edição de jornais diários
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
82.19-9-01 - Fotocópias
73.19-0-02 - Promoção de vendas
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO

R MARIA ROCHA AMORIM

NÚMERO

143

COMPLEMENTO

CEP

18.860-302

BAIRRO/DISTRITO

JARDIM AMORIM

MUNICÍPIO

TIM BURI

UF

SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO

CASSIANO@CARACRACHAS.COM.BR

TELEFONE

(14) 9797-0074

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

25/07/2016

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/12/2024 às 10:20:19 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1





- Esporte
- Confecção
- Artes Gráficas

PEDIDO

TRIUNFO ARTE ESPORTE

CNPJ 46.411.168/0001-90 - IE 537.072.950.113 - IM 011714 - ALEX FABIANO GARCIA NEGOCIOS

Rua Renato Dardes, 281 - Bairro Alto - PIRAJU - SP - CEP 18800-086

Tel. (14) 99701.5205 triunfoarte.esporte@gmail.com

04/12/2024

Nº 03301

Contato:

Empresa: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU

Endereço:

Cidade: IPAUSSU

Telefone:

CPF/CNPJ:

Nº

Bairro:

CEP:

UF:

EMAIL:

INSC. EST./RG:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	P. UNITÁRIO	TOTAL
01	1	LONA CAPA LIVRO - 1,17X2.00M	209,00	209,00
02	1	LONA PORTA ARVORE - 1.30X1.93M	222,00	222,00
03	1	LONA PORTA MEIA - 1.22X2.34M	245,00	245,00
04	2	PLACA PS2MM - 0,85X0,85 - ROSTO BONECO	119,00	238,00
05	20	PLACA PS2MM - 0,83X1,58	197,00	3.940,00
06	30	PLACA PS2MM - 30X10CM	6,30	189,00
07	20	PLACA PS2MM - 1.13X0,48M	87,50	1.750,00
08	50	PLACA PS2MM - 0,48X0,28CM	22,70	1.135,00

CONDIÇÕES GERAIS:

PAGAMENTO: À VISTA

Validade: 60 DIAS

Disponibilidade 15 A 20 DIAS ÚTEIS

Frete: FOB

Vendedor: ALEX FABIANO GARCIA

Autorização Cliente:

RG: _____

SUBTOTAL

7.928,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 7.928,00

ALEX FABIANO GARCIA

ALEX FABIANO GARCIA

RG 44.803.054-6

CPF 305.543.828-06



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 46.411.168/0001-90 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 16/05/2022	
NOME EMPRESARIAL ALEX FABIANO GARCIA NEGOCIOS			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) TRIUNFO ARTE ESPORTE		PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 13.40-5-01 - Estamparia e texturização em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário 18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos 58.29-8-00 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e de outros produtos gráficos 82.19-9-01 - Fotocópias 82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados anteriormente			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO R RENATO DARDES	NÚMERO 281	COMPLEMENTO *****	
CEP 18.800-086	BAIRRO/DISTRITO ALTO	MUNICÍPIO PIRAJU	UF SP
ENDEREÇO ELETRÔNICO TRIUNFOARTE.ESPORTE@GMAIL.COM		TELEFONE (14) 9701-5205	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 16/05/2022	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/12/2024 às 10:19:09 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Assinado por 3 pessoas: JOICE DE ALMEIDA PEREIRA FERNANDES, WILLIAN FERNANDO DE PAULA e SERGIO GALVANIN GUIDIO FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ipauusu.1doc.com.br/verificacao/9424-6787-74B8-FFE9> e informe o código 9424-6787-74B8-FFE9



A/C PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU

ITEN	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V. UND	V. TOTAL
1	LONA CAPA LIVRO - 1,17X2.00M	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
2	LONA PORTA ARVORE - 1.30X1.93M	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
3	LONA PORTA MEIA - 1.22X2.34M	1	R\$ 242,00	R\$ 242,00
4	PLACA PS2MM - 0,85X0,85 - ROSTO BONECO	2	R\$ 117,00	R\$ 234,00
5	PLACA PS2MM - 0,83X1,58	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
6	PLACA PS2MM - 30X10CM	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00
7	PLACA PS2MM - 1.13X0,48M	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
8	PLACA PS2MM - 0,48X0,28CM	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
			TOTAL	R\$ 7.967,00

Validade Proposta 5 dias uteis

OURINHOS, 04 DE DEZEMBRO DE 2024

L. P. Artes Gráficas Ltda. - ME



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 65.963.928/0001-17 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 24/05/1991
NOME EMPRESARIAL L. P. ARTES GRAFICAS LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R CELESTINO LOPES BAHIA	NÚMERO 953	COMPLEMENTO *****
CEP 19.911-205	BAIRRO/DISTRITO VILA SAO LUIZ	MUNICÍPIO OURINHOS
UF SP		
ENDEREÇO ELETRÔNICO ESC.BIG@GLOBO.COM	TELEFONE (14) 3326-1733/ (14) 3326-2363	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/12/2024 às 10:20:54 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Assinado por 3 pessoas: JOICE DE ALMEIDA PEREIRA FERNANDES, WILLIAN FERNANDO DE PAULA e SERGIO GALVANIN GUIDIO FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ipauusu.1doc.com.br/verificacao/9424-6787-74B8-FFE9> e informe o código 9424-6787-74B8-FFE9





TCE SP

Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo

Relação de Impedimentos de Licitação / Contrato / Chamamento Público / Celebração de Parceria

Documento gerado em 11/12/2024 às 11:31:51

Em 11/12/2024 às 11:31:48 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa informado:

Órgão Apenador:

25275162000163

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
<https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento> ou utilize o QR Code:





MUNICIPIO DE IPAUSSU
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

Exercício: 2024

JL SOFT

MAPA DE PREÇO - SINTÉTICO
Cotação Nº 7106/2024 - POR CÓDIGO

Página: 1/3

Item	Quantidade	Unidade	Cd. Produto	Descrição
0001	1,0000	SERV	12.2.40991	LONA CAPA LIVRO - 1,17 X 2 M

Cd. Fornec.	Razão Social	Marca	Qd. Cotada	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Imposto	Valor Líquido
58718	CASSIANO RICARDO NUNES FERREIRA		1,0000	190,0000	0,00	0,00	190,00
756117	L. P. ARTES GRAFICAS LTDA		1,0000	205,0000	0,00	0,00	205,00
756116	ALEX FABIANO GARCIA NEGOCIOS		1,0000	209,0000	0,00	0,00	209,00
Valor Médio por Item:				201,3333			201,33

Item	Quantidade	Unidade	Cd. Produto	Descrição
0002	1,0000	SER	12.2.40992	LONA PORTA ARVORE - 1,30 X 1,93 M

Cd. Fornec.	Razão Social	Marca	Qd. Cotada	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Imposto	Valor Líquido
58718	CASSIANO RICARDO NUNES FERREIRA		1,0000	210,0000	0,00	0,00	210,00
756117	L. P. ARTES GRAFICAS LTDA		1,0000	218,0000	0,00	0,00	218,00
756116	ALEX FABIANO GARCIA NEGOCIOS		1,0000	222,0000	0,00	0,00	222,00
Valor Médio por Item:				216,6667			216,67

Item	Quantidade	Unidade	Cd. Produto	Descrição
0003	1,0000	SERV	12.2.40993	LONA PORTA MEIA - 1,22 X 2,34 M

Cd. Fornec.	Razão Social	Marca	Qd. Cotada	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Imposto	Valor Líquido
58718	CASSIANO RICARDO NUNES FERREIRA		1,0000	230,0000	0,00	0,00	230,00
756117	L. P. ARTES GRAFICAS LTDA		1,0000	242,0000	0,00	0,00	242,00
756116	ALEX FABIANO GARCIA NEGOCIOS		1,0000	245,0000	0,00	0,00	245,00
Valor Médio por Item:				239,0000			239,00

Item	Quantidade	Unidade	Cd. Produto	Descrição
0004	2,0000	SER	12.2.40994	PLACA PS2MM - 0,85 X 0,85 - ROSTO BONECO

Cd. Fornec.	Razão Social	Marca	Qd. Cotada	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Imposto	Valor Líquido
58718	CASSIANO RICARDO NUNES FERREIRA		2,0000	110,0000	0,00	0,00	220,00
756117	L. P. ARTES GRAFICAS LTDA		2,0000	117,0000	0,00	0,00	234,00
756116	ALEX FABIANO GARCIA NEGOCIOS		2,0000	119,0000	0,00	0,00	238,00
Valor Médio por Item:				115,3333			230,67

Item	Quantidade	Unidade	Cd. Produto	Descrição
0005	20,0000	SERV	12.2.40995	PLACA PS2MM - 0,83 X 1,58 M

Assinado por 3 pessoas: JOICE DE ALMEIDA PEREIRA FERNANDES, WILCIAN FERNANDO DE PAULA e SERGIO GALVÃO GUIDO FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ipaussu.1doc.com.br/verificacao/9424-6787-74B8-FFE9> e informe o código 9424-6787-74B8-FFE9





MUNICIPIO DE IPAUSSU
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

Exercício: 2024

JL SOFT

MAPA DE PREÇO - SINTÉTICO
Cotação Nº 7106/2024 - POR CÓDIGO

Página: 2/3

Item	Quantidade	Unidade	Cd. Produto	Descrição
0005	20,0000	SERV	12.2.40995	PLACA PS2MM - 0,83 X 1,58 M

Cd. Fornec.	Razão Social	Marca	Qd. Cotada	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Imposto	Valor Líquido
58718	CASSIANO RICARDO NUNES FERREIRA		20,0000	187,0000	0,00	0,00	3.740,00
756117	L. P. ARTES GRAFICAS LTDA		20,0000	195,0000	0,00	0,00	3.900,00
756116	ALEX FABIANO GARCIA NEGOCIOS		20,0000	197,0000	0,00	0,00	3.940,00
Valor Médio por Item:				193,0000			3.860,00

Item	Quantidade	Unidade	Cd. Produto	Descrição
0006	30,0000	SER	12.2.40996	PLACA PS2MM - 30 X 10 CM

Cd. Fornec.	Razão Social	Marca	Qd. Cotada	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Imposto	Valor Líquido
58718	CASSIANO RICARDO NUNES FERREIRA		30,0000	4,5000	0,00	0,00	135,00
756117	L. P. ARTES GRAFICAS LTDA		30,0000	5,1000	0,00	0,00	153,00
756116	ALEX FABIANO GARCIA NEGOCIOS		30,0000	6,3000	0,00	0,00	189,00
Valor Médio por Item:				5,3000			159,00

Item	Quantidade	Unidade	Cd. Produto	Descrição
0007	20,0000	SERV	12.2.40997	PLACA PS2MM - 1,130 X 0,48 M

Cd. Fornec.	Razão Social	Marca	Qd. Cotada	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Imposto	Valor Líquido
58718	CASSIANO RICARDO NUNES FERREIRA		20,0000	81,3600	0,00	0,00	1.627,20
756116	ALEX FABIANO GARCIA NEGOCIOS		20,0000	87,5000	0,00	0,00	1.750,00
756117	L. P. ARTES GRAFICAS LTDA		20,0000	92,0000	0,00	0,00	1.840,00
Valor Médio por Item:				86,9533			1.739,07

Item	Quantidade	Unidade	Cd. Produto	Descrição
0008	50,0000	SER	12.2.40998	PLACA PS2MM - 0,48 X 0,28 CM

Cd. Fornec.	Razão Social	Marca	Qd. Cotada	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Imposto	Valor Líquido
58718	CASSIANO RICARDO NUNES FERREIRA		50,0000	20,0000	0,00	0,00	1.000,00
756116	ALEX FABIANO GARCIA NEGOCIOS		50,0000	22,7000	0,00	0,00	1.135,00
756117	L. P. ARTES GRAFICAS LTDA		50,0000	23,5000	0,00	0,00	1.175,00
Valor Médio por Item:				22,0667			1.103,33

Valor Total Médio:							7.749,07
--------------------	--	--	--	--	--	--	----------

Assinado por 3 pessoas: JOICE DE ALMEIDA PEREIRA FERNANDES, WILCIAN FERNANDO DE PAULA e SERGIO GALVÃO GUIDO FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ipaussu.1doc.com.br/verificacao/9424-6787-74B8-FFE9> e informe o código 9424-6787-74B8-FFE9





MUNICIPIO DE IPAUSSU
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

Exercício: 2024

JL SOFT

MAPA DE PREÇO - SINTÉTICO
Cotação Nº 7106/2024 - POR CÓDIGO

Página: 3/3

Total por Fornecedor

Código	Nome	Valor Fornecedor
58718	CASSIANO RICARDO NUNES FERREIRA	7.352,20
Valor Total		7.352,20

IPAUSSU, 11 de Dezembro de 2024.





MUNICIPIO DE IPAUSSU
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS
MAPA DE PREÇO MÉDIO -
Cotação Nº 7106/2024

Exercício: 2024
Página: 1/1

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
1	12.2.40991 - LONA CAPA LIVRO - 1,17 X 2 M	SERV	1,000000	201,3333	201,33
2	12.2.40992 - LONA PORTA ARVORE - 1,30 X 1,93 M	SER	1,000000	216,6667	216,67
3	12.2.40993 - LONA PORTA MEIA - 1,22 X 2,34 M	SERV	1,000000	239,0000	239,00
8	12.2.40998 - PLACA PS2MM - 0,48 X 0,28 CM	SER	50,000000	22,0667	1.103,33
5	12.2.40995 - PLACA PS2MM - 0,83 X 1,58 M	SERV	20,000000	193,0000	3.860,00
4	12.2.40994 - PLACA PS2MM - 0,85 X 0,85 - ROSTO BONECO	SER	2,000000	115,3333	230,67
7	12.2.40997 - PLACA PS2MM - 1,130 X 0,48 M	SERV	20,000000	86,9533	1.739,07
6	12.2.40996 - PLACA PS2MM - 30 X 10 CM	SER	30,000000	5,3000	159,00
Total Geral Médio:					7.749,07

IPAUSSU, 11 de Dezembro de 2024.

Assinado por 3 pessoas: JOICE DE ALMEIDA PEREIRA FERNANDES, WILLIAN FERNANDO DE PAULA e SERGIO GALVANIN GUIDIO FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ipaussu.1doc.com.br/verificacao/9424-6787-74B8-FFE9> e informe o código 9424-6787-74B8-FFE9





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9424-6787-74B8-FFE9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOICE DE ALMEIDA PEREIRA FERNANDES (CPF 369.XXX.XXX-09) em 11/12/2024 11:39:00 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



WILLIAN FERNANDO DE PAULA (CPF 305.XXX.XXX-46) em 12/12/2024 08:46:50 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SERGIO GALVANIN GUIDIO FILHO (CPF 299.XXX.XXX-46) em 17/12/2024 13:54:43 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ipaussu.1doc.com.br/verificacao/9424-6787-74B8-FFE9>